
COMUNE DI VIGNATE
Città Metropolitana di Milano

ORDINANZA n. 11 del 22/08/2022 

OGGETTO: CHIUSURA AL PUBBLICO UFFICIO ANAGRAFE NELLA GIORNATA DEL 5 
SETTEMBRE 2022 

IL SINDACO

Visto l’art. 50, comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e smi, ai sensi del quale il Sindaco coordina e 
organizza gli orari degli uffici localizzati sul territorio;

Preso atto che si sta svolgendo un adeguamento dei sistemi informatici che comporta la migrazione 
dell’attività e di tutti i dati inerenti l’Anagrafe, lo Stato Civile e l’Elettorale verso un nuovo 
programma informatico gestionale;  

Vista la necessità che il personale addetto svolga un corso di formazione operativo sull’utilizzo 
dell’anzidetto nuovo programma gestionale, che comporta necessariamente l’impiego di un’intera 
giornata al fine di consentire adeguatamente questo passaggio;

Preso atto del fatto che nella giornata del 5 settembre 2022, in cui è prevista tale formazione, non è 
possibile operare sul gestionale;   

Vista la necessità, pertanto, di chiudere al pubblico l’Ufficio Anagrafe per permettere al personale 
lo svolgimento del suddetto corso di formazione;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali" e successive modificazioni;

Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

ORDINA

per la premessa che precede e che forma parte integrante e sostanziale del presente decreto 

DI DISPORRE

La CHIUSURA al pubblico dell’Ufficio Anagrafe nella giornata del 5 SETTEMBRE 2022

E che al presente provvedimento venga data la più ampia divulgazione. 

 

Il Sindaco 
Gobbi Paolo 


